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Artykuł 33 obowiązującej w naszym kraju konstytucji stanowi
jasno: „Kobieta i mężczyzna w Rzeczypospolitej Polskiej mają
równe  prawa  w  życiu  rodzinnym,  politycznym,  społecznym  i
gospodarczym”.  Tymczasem  Polska  Agencja  Rozwoju
Przedsiębiorczości  (PARP),  czyli  państwowa  jednostka,  która
zarządza  funduszami  przeznaczonymi  na  wspieranie  małych  i
średnich  przedsiębiorstw,  ogłasza  konkurs  na  dofinansowanie
prowadzonej  działalności  kwotą  do  200  tys.  euro.  Warunek?
Firma musi być prowadzona i zarządzana przez kobiety. Firmy
prowadzone przez mężczyzn są wykluczone!

Na  stronie  internetowej  PARP-u  znaleźć  można  informację  o
konkursie  na  dofinansowanie  do  prowadzonej  działalności
gospodarczej pt. „Schemat małych grantów dla przedsiębiorczych
kobiet”.  Celem  programu  ma  być  „finansowanie  usług
proinnowacyjnych, w tym badawczych, a także mentoringu oraz
inwestycji wspierających wdrożenie i rozwój technologicznych
innowacji procesowych lub produktowych w mikro, małych lub
średnich firmach prowadzonych przez kobiety”. Całkowita kwota
środków  na  dofinansowanie  to  projektów  15  mln  euro,  a
maksymalne wsparcie dla jednego projektu może wynieść nawet
200  tys.  euro.  Aby  firma  mogła  uzyskać  dofinansowanie
konieczne  jest  spełnienie  jednego  warunku  –  musi  być
prowadzona  i  zarządzana  przez  kobiety.

Wspomniany warunek to clue sprawy. Obowiązujące w Polsce prawo
zabrania bowiem dyskryminacji ze względu na płeć. Artykuł 33
ust.  1  konstytucji  stanowi  jasno:  „Kobieta  i  mężczyzna  w
Rzeczypospolitej Polskiej mają równe prawa w życiu rodzinnym,
politycznym, społecznym i gospodarczym”.

Jeśli zatem kobiety i mężczyźni mają mieć równe prawa – także
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w życiu gospodarczym – to jakim cudem PARP, jako państwowa (!)
jednostka dysponująca potężnymi pieniędzmi na rozwój polskich
firm  i  przedsiębiorstw,  może  organizować  taki  konkurs?
Dlaczego  wsparcie  finansowe  będą  mogły  otrzymać  jedynie
„kobiece” firmy?

Aby zobrazować absurd tej sytuacji wyobraźmy sobie, że PARP
organizuje konkurs na dofinansowanie działalności gospodarczej
dla firm prowadzonych tylko przez mężczyzn. Jestem ciekaw jak
na taki konkurs zareagowałyby organizacje feministyczne? Co
powiedziałaby  Kazimiera  Szczuka  czy  Magdalena  Środa?  Co
napisałyby autorki w „Wysokich Obcasach”?

Wygląda na to, że mamy do czynienia z poważnym skandalem i
złamaniem zasad konstytucji. Pozostaje mieć nadzieję, iż PARP
się opamięta i zdejmie ten konkurs z agendy lub zmieni jego
zasady na takie, które nie będą dyskryminowały mężczyzn tylko
dlatego, że są mężczyznami.
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